6a. C 0 n t r a Z w i n g 1 i an 0 set A n a b a p t ist asT h e m a t a 
Nicolai Amsdorfii 

Contra Anabaptistas 

1. Baptismus Christi est hominem aqua lavare ex mandato Christi in 
nomine patris et filii et spiritus sancti. 

2. Hie baptismus est verus Christi baptismus, etiam si non credat, sed 
fjete accedat baptisatus. 

3. N am natura et substantia baptismi supra verbum et mandatum dei, 
non supra fidem baptisati fundatur. 

4. Si supra hane fundaretur, nemo de alterius quantumvis adulti bap
tismo eertus esse posset 

5. Nam baptisans non potest esse certus de fide baptisati, igitur nec de 
baptismo. 

6. Et quemadmodum ad baptismi substantiam non requiritur fides bap
tisati. 

7. Ha nec ad naturam et essentiam baptismatis requiritur fides bapti
santis. 

8. Sed baptisatus a peccatore et malo sacerdote vere est baptisatus. 
9. Neque baptisatus ab impia muIiercuIa ullo modo est rebaptisandus. 
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10. Suffieit enim baptisantem esse voeatum ad ministerium Christi. 

11. Haee ipsa vocatio non fides autoritatem baptisanti praebet. 

12. Necessitas vero facit, quod etiam mulier impia vera sit baptismatis 
ministra. 

13. Nihil igitur stultius et magis impium diei po test ab Anabaptistis 
quam hominem rebaptisari debere. 

14. Nam istis suis inventis et fidionibus baptismum omnino nobis red
dunt incertum. 

15. N eque quis unquam eerte et infallibiliter seiret aliquem esse bapti
satum. 

16. Et sie aliquis non solum semel sed bis, ter quaterque esset rebap
tisandus. 

17. Etiam nullus illorum, qui Monasterii sunt, nee ipse Bernardus Rot
mannus (0 nomen fatale!) scire potest, quis vere sit baptisatus, stante 
illorum opinione. 

18. Nam quamvis adultos baptisent, tarnen sunt ineerti, quia coguntur 
illorum verbis eredere. 

19. Homini autem non est eonfidendum, iuxte illud: maledietus est, qui 
confidit in homine [Jer. 17,5]. 

20. Homo igitur non est baptisandus propter suam confessionem tantum, 
alioqui maledictus esset, qui illum baptisaret. 

21. Propter verbum autem et mandatum dei est baptisandus. Illi enim 
tantum eredendum et fidendum est. 

22. Si homo propter suam eonfessionem esset baptisandus, nunquam eer
tus esset de baptismo baptisans. 

23. Quia omnis homo mendax est [Ps. 115,11], qui fallit et fall i potest 
omni tempore in quoeunque easu. 

24. Verbum autem dei certurn est et infallibile, quod non decipit nee 
fallit. 

25. Ideo qui propter verbum dei et mandatum huius baptisat, non fallitur 
neque deeipitur, sed vere etiam fiete aecedentem baptisat.